
ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 
26040 GUSSOLA (CR) - via Gramsci n.15 

Distretto n.52   tel. 0375/64090 fax 0375261002 
email CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT – CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C. F. 90005310199 
 

 
 

ATTI  
ALBO ON LINE 

 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –Affidamento viaggio d’istruzione in Camargue-Provenza 
                     5-6-7 maggio 2020.  
 
Importo inferiore a € 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) D.L.gs 50/2016 e linee guida emanate                  
dall’ANAC previa ricerca di mercato e richiesta di preventivo. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale E.F.                
2020; 
VISTO il D. LGS. 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art.                   
97 sulle offerte anormalmente basse; 
VISTI l’ex art.36 c. 2) lett. a) del D. Lgs. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi                     
sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00;  
VISTO ​il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni              
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143             
legge 13 luglio 2015 n° 107; 
VISTO il Regolamento di Istituto “Criteri di selezione visite e viaggi di istruzione” di cui alla delibera Consiglio                  
di Istituto n.12/5 del 8/05/2018; 
TENUTO CONTO della necessità di assicurare il rispetto delle norme di sicurezza oltre che il buon                
funzionamento del servizio erogato dall’Istituzione Scolastica; 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione del servizio previa manifestazione di             
interesse prot.n. 5084 del 15 novembre 2019; 
TENUTO CONTO che le condizioni e le modalità del servizio sono meglio espressi e definiti nella                
richiesta sopra citata e nel regolamento di Istituto; 
VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella P.A.; 
CONSIDERATO CHE sono state invitate tutte le ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla               
procedura e l’agenzia che per espressa soddisfazione dei docenti si è evidenziata durante i viaggi pregressi e che a                   
tale invito  sono pervenuti n. 4 preventivi dalle seguenti ditte: 
 
ACE TOUR SM  s.r.l. di Dogana RSM 
CDV di Marco Capucci s.r.l. di Formigine 
SVETATOUR SRL di Brusciano 
TURI TURI DE IL MIGRATORE s.r.l. di Bergamo 
 
VISTO il verbale ​Prot. 247/2020​ della Commissione tecnica riunitasi in data 14/01/2020 ; 
 
CONSIDERATA l’esclusione della TURI TURI DE IL MIGRATORE s.r.l. di Bergamo, per mancato rispetto              
delle condizioni richieste; 
 
 
 

CRIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000334 - 17/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI
CRIC81300R - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA PREMI (prot. 0000334 - 17/01/2020) - copia conforme



E della DITTA SVETATOUR SRL, ai sensi dell’articolo 97 comma 1, del D. Lgs 50/2016; 
 
CONSIDERATO che l’Agenzia ACE TOUR SM s.r.l. ha presentato l’offerta economicamente più            
vantaggiosa, quindi più accessibile agli studenti e alle loro famiglie, e che dalla comparazione dei servizi                
proposti dalle ditte, quello proposto dalla ditta ACE TOUR SM s.r.l., risulta più corrispondente a               
quanto richiesto per il servizio di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che la ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di               
idoneità professionale capacità economica finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionali in             
riferimento all’oggetto del contratto; 

 
DETERMINA 

 
che la premessa costituisce parte integrante del presente atto; di affidare alla ditta ACE TOUR SM s.r.l.                 
il servizio in oggetto. 
 
 

                                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                              Paola Premi 

 
 

CRIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000334 - 17/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI
CRIC81300R - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA PREMI (prot. 0000334 - 17/01/2020) - copia conforme


		2020-01-21T14:59:50+0100
	PREMI PAOLA




